



OD REDAKCJI:

Nie możemy powiżnie brać pod uwagę zarzuty p. T. Rzyckiego, stawiane w jego liście... Nie możemy powiżnie brać pod uwagę zarzuty p. T. Rzyckiego, stawiane w jego liście...

TOMASZ RZYCKI

ODPOWIEDZ NA OSZCZERSTWA!

Jest rzeczą notoryczną, że każdy ujawniony komunista... Jest rzeczą notoryczną, że każdy ujawniony komunista...

Dlatego, nie zdziwił mnie napisany w takim znamienym... Dlatego, nie zdziwił mnie napisany w takim znamienym...

Cel takiej taktyki jest jasny. Ks. M. Litewka pragnie zamie... Cel takiej taktyki jest jasny. Ks. M. Litewka pragnie zamie...

Zycia Klubu 44 Pół wieku

Miesiące październik - listopad znajdują specjalny wyraz... Miesiące październik - listopad znajdują specjalny wyraz...

Uroczyste zebranie Zarządu i Rady Klubu 44 odbył się... Uroczyste zebranie Zarządu i Rady Klubu 44 odbył się...

Doroczny bal odbył się w sobotę, dnia 9 listopada... Doroczny bal odbył się w sobotę, dnia 9 listopada...

prawdziwej swej twarzy i prawdziwej postawy ideologicznej "Ludu"... prawdziwej swej twarzy i prawdziwej postawy ideologicznej "Ludu"...

Po głębiej zaś analizie wiadomo, że era igrze i wysoka stawka... Po głębiej zaś analizie wiadomo, że era igrze i wysoka stawka...

"Oskarżam p. T. Rzyckiego - pisze Ks. Litewka - o rozpętanie... "Oskarżam p. T. Rzyckiego - pisze Ks. Litewka - o rozpętanie...

Pisemne wypowiedzi różnych stowarzyszeń polskich i działaczy... Pisemne wypowiedzi różnych stowarzyszeń polskich i działaczy...

Drugim kłamiwym oskarżeniem Ks. Litewki jest to, że niby to... Drugim kłamiwym oskarżeniem Ks. Litewki jest to, że niby to...

Fakty natomiast, że tacy komuniści są przebrani w sutanny, nie... Fakty natomiast, że tacy komuniści są przebrani w sutanny, nie...

Jest sprawa bardzo łatwą odciąć się od komunistycznego reży... Jest sprawa bardzo łatwą odciąć się od komunistycznego reży...

konali opinii publicznej tak brazylijska jak i polska, że nie jest... konali opinii publicznej tak brazylijska jak i polska, że nie jest...

Kopia listu otwartego została przesłana na adres "Ludu" i na... Kopia listu otwartego została przesłana na adres "Ludu" i na...

Przejdź z kolei do punktu elaboratu Ks. M. Litewki, w którym... Przejdź z kolei do punktu elaboratu Ks. M. Litewki, w którym...

Ksiadz Tadeusz Roman



Ks. Tadeusz Roman, urodził się w Skierniewicach, dnia 7 lipca, 1932 roku... Ks. Tadeusz Roman, urodził się w Skierniewicach, dnia 7 lipca, 1932 roku...

W dniu 18 października br. przybył do Brazylji, via Santos... W dniu 18 października br. przybył do Brazylji, via Santos...

Nowemu Duszpasterstwu polskiemu Redakcja "Ludu" i Rektorat... Nowemu Duszpasterstwu polskiemu Redakcja "Ludu" i Rektorat...

S.p. Bronisław Olszewski

W Arapongas, Parana, dnia 16 listopada 1968 r., o godz. 10-tej... W Arapongas, Parana, dnia 16 listopada 1968 r., o godz. 10-tej...

Zmarły był jednym z założycieli kolonii Orle, w m. un. Arapongas... Zmarły był jednym z założycieli kolonii Orle, w m. un. Arapongas...

Niech Mu ziemia Świętego Krzyża będzie lekką w Jego wiecznym spoczynku... Niech Mu ziemia Świętego Krzyża będzie lekką w Jego wiecznym spoczynku...

Zawiadomienie o śmierci śp. Bronisława Olszewskiego, nadesłani nam: Zona i dzieci Zmarłego, pograżeni w smutku... Zawiadomienie o śmierci śp. Bronisława Olszewskiego, nadesłani nam: Zona i dzieci Zmarłego, pograżeni w smutku...

Zawiadomienie o zgonie

Dnia 1 listopada zmarł w Kurtybie śp. Władysław Klim, pochowany... Dnia 1 listopada zmarł w Kurtybie śp. Władysław Klim, pochowany...

Adres Tow. Józefa Piłsudskiego: Rua Clotário Portugal, 68, Curitiba - Parana.

LUD Alameda Cabral, 846 Caixa postal 155 Tel.: 4-1077 Curitiba - Parana Brasil... PROPRIETÁRIO: Congregação de Missão Diretor: Pe. Domingos Wiśniewski Redator: Pe. Józef Zajac GODZINY PRZEJEC: Od poniedziałku do piątku od 8 do 12 i od 14 do 18 w soboty, od 8 do 12. PRENUMERATA "LUDU" NA ROK 1968 W Brazylji i krajach poludniowo-amerykańskich... NCR\$ 7,00 W Ameryce Środkowej i Polnocnej... 3 dolary W Europie, Azji, Afryce i Oceanii... 5 dolarów Cena egzemplarza w Kurtybie... NCR\$ 0,20 Cena egzemplarza w S. Paulo i Pôrto Alegre... NCR\$ 0,30 "LUD" wysłany pocztą lotniczą można nabyć São Paulo: w kiosku gazetowym obok poczty głównej (Avenida São João). W kiosku gazetowym na stacji kolejowej LUZ (Livraria de Estação de Luz, Sruelino Príncipe), przy wejściu do Parku. Pôrto Alegre: w kiosku na placu Adolfo Parobé, Lota n. 3. Brasília: można czytać naszą gazetę w "Salão Nacional e Internacional da Imprensa, da COOPER PRESS, w Brasília Imperial Hotel". PRZEDSTAWICIELE "LUDU" ZA GRANICĄ: W U.S.A.: - Rev. W. Solka, St. John Kanty Prep., ERIE, Pa. W Argentynie: - Sr. Juan Cialkowski, Avenida Mitre, 127, Posadas, Pcia. Misiones, Stanisław Dzielwa w Gobernador Rocca i Eduardo R. Kravczyk, Floricultura, Obra case cordoba 267, OBERA Misiones. W Urugwaju: - Pan Franciszek Grzywnowicz, Calle Bayona, 923, MONTEVIDEO.

PROBLEMAS DO AGRICULTOR - MAO DE OBRA CARA - ESTIAGENS - MAS COLHEITAS. ELIMINE ESTES PROBLEMAS E OBTENHA LUCROS CERTOS, MECANIZANDO SUA LAVOURA. MAG-Implementos e Maquinas Agricolas Ltda. MOTORES DIESEL A GASOLINA DA MELHOR PROCEDENCIA AGUARDAMOS SUA VISITA MICRO TRATOR ISEKI - LINHA COMPLETA EM EQUIPAMENTOS PARA IRRIGACAO AV. SETE DE SETEMBRO - 2426 - ESQUINA COM RUA CONSELHEIRO LAURINDO - CURITIBA MATRIZ EM SAO PAULO





# Polonia Zagraniczna

FRANCJA:

## Dobroczyzna akcja Chóru "Millenium" z Marles

Wiadomość o wyjeździe chóru "Millenium" na występy do...

Zachęcony tymi objawami, Chór "Millenium" podaje do...

Wiedomości, iż po występie w Helfaut, wystąpi w szpitalu w...

ARGENTYNA:

## Na Trzydziesto- Ośmiolecie "Ogniska"

Dnia 18 października 1930 roku, grupa 17-tu Polaków...

Znana jest dobrze historia "Ogniska" i jego cele. Prze-

BRITANIA:

## Polka Wystawa Malarstwa w Londynie

Warta została uroczyste w Londynie, w South Art...

Państwowe Muzeum Etnograficzne w Warszawie, prezentowaną zaś przez...

AUSTRALIA:

## Sanktuarium Maryjne

W Domu Sodalicyjnym w Richmond ukonstytuował się...

Na czele komitetów lokalnych stoją księża kapelani...

Przewodniczącym Centralnego Komitetu ks. prałat L. Jaroska...

Celem komitetu jest zebranie potrzebnej sumy — całość oblicza się na jakie...

USA:

## Podwórkowe ambicje Polonii

Tyle mamy rozproszonych inicjatyw w sprawach, w których potrzebne jest dzia-

Byby już czas, aby wszyscy bez wyjątku zrozumieli, że istnieją problemy, w których...

Nikt nie może kwestionować, iż obchód powinien odbyć się jesienią...

## Lekarstwo przeciw pijaństwu

Nalóg pijaństwa poniz człowieka i niszczy jego zdrowie...

"Instituto Químico Camplinas S. A." wypuścił na rynek...

Lek ten posiada wielki zasług społeczny, sprowadza bowiem...

"NECROETIL" można nabyć we wszystkich aptekach...

"NECROETIL" jest produkowany przez "Instituto Químico Camplinas S. A."

DZIAŁ PIETYCKI:

## CIEŃ NA PIASKU

Wielu było, których łaska zdźwięgnęła z toplei... Całe rzesze płynące w ślad za Nim drogami...

Lecz bliżsi mojemu sercu są tamci, nieznanzi, o których milczą księgi...

Bliżsi mojemu sercu są ci, co nie doszli, ci, którzy na zbyt długo o drogie pytałi...

Beata Obertyńska

Advertisement for Rádio Cambijú Ltda. featuring a cartoon character and text about radio services and clothing.

## JĘDRZEJ GIERTYCH

W ten odegrał rolę żagla. Podmuch wywłócił go na tym żaglu z...

Niemal do rana odgrzebywaliśmy gruzy, wynosząc zwłoki na plac...

Wkrótce nadjechały niemieckie ambulanse szpitalne i zabrały cięż...

Zabitych ułożono w wielkiej świetlicy. Ich koledzy dokonywali iden-

Zdaje się, wielu było takich, co przeczuwało śmierć. Niektórzy nie...

Wymyślił inną drogę wyczołganą się pod drutami z obozu, moim...

## EUROPA W NIEWOLI

Napisałem odpowiednio umotywowane zażalenie do władz niemiec-

Stanąłem wobec tego do raportu do gen. Berbeckiego, by prosić o...

General przyjął mnie w swej kancelarii stojąc i oświadczył w ziry-

— Panie generale, melduję posłusznie, jestem z wykształcenia...

General zreflektował się trochę i odpowiedział: — Ja nie chcę mieć z tym...

Na apel, podszedłem do generała, zasalutowałem i powiedziałem:

— W myśl rozkazu pana generała proszę posłusznie o pozwolenie...

Doreczyłem więc zażalenie bezpośrednio oficerowi niemieckiemu. Po...





